6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Novembro de 2020.

Secretaria de Estado da
Saúde  - SESA -

RESUMO DO EDITAL DE
CREDENCIAMENTO SESA/
SRSV/ NRA Nº 001/2020
PROCESSO: 2020-97N3P

OBJETO: Credenciamento de
instituições filantrópicas e privadas
(com fins lucrativos e sem fins
lucrativos), interessados em
participar, de forma complementar,
do Sistema Único de Saúde no
Estado do Espírito Santo (art. 24
da Lei 8.080/1990) prestadoras de
serviços de saúde, na realização
de Consultas e Exames es-
pecializadas diversas em
pacientes assistidos pela Regional
de Saúde Metropolitana, conforme

discriminado no Anexo II deste
edital.

O EDITAL NA INTEGRA E
O TERMO DE REFERÊNCIA
ESTARÃO DISPONIBILIZADOS
PARA CONSULTA NO SITE DA
SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE (http://www. saude.
es.gov.br/credenciamento).

VIGÊNCIA: vigerá a partir do
primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na
Imprensa Oficial.

Vitória/ES, 27/11/2020
ROBERTA GOLTARA COELHO
Superintendente Regional de

Saúde de Vitória
Protocolo 628784

PORTARIA Nº 346-S, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

Designa servidores.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975,
e tendo em vista o que consta do processo 2020 - BG6S6, e,

CONSIDERANDO

o disposto no capítulo VI, artigo 26, do Decreto nº 4763-R, de 23 de
novembro de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado de 24/11/2020;

RESOLVE

Art.1º DESIGNAR os servidores constantes do anexo I, para compor
as comissões do CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO DR.
ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS, referente ao encerramento
orçamentário, financeiro e contábil do exercício de 2020, conforme
normas estabelecidas no Decreto nº 4763-R, de 23 de novembro de 2020,
publicado no Diário Oficial de 24/11/2020.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, revogam-se as disposições em contrário.

Vitória 27 de novembro de 2020

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

ANEXO I
CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO DR. ARISTIDES

ALEXANDRE CAMPOS

FUNÇÃO NOME Nº FUNCIONAL

COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DA DÍVIDA FLUTUANTE E FUNDADA E PARA
LEVANTAMENTO DISPONIBILIDADE DE VALORES EM CAIXA E BANCÁRIA
PRESIDENTE MÁRCIA HELOISA COSTALONGA SILVA 1522825
MEMBROS EDEVALDO TOREZANI 1552392

ANDRÉA NOGUEIR DAVID BASTOS 324416
COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ORDENADOR DE
DESPESA
PRESIDENTE MÁRCIA HELOISA COSTALONGA SILVA 1522825
MEMBROS EDEVALDO TOREZANI 1552392

ANDRÉA NOGUEIR DAVID BASTOS 324416
COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DE INVENTÁRIOS FÍSICOS E CONTABIL DE BENS MÓVEIS
E IMÓVEIS
PRESIDENTE MÁRCIA HELOISA COSTALONGA SILVA 1522825
MEMBROS EDEVALDO TOREZANI 1552392

MARIA DE LOURDES REAL DA SILVA 1570757
COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DE INVENTÁRIOS FÍSICOS E CONTÁBIL DE  MATEIRAL DE
CONSUMO DO ALMOXARIFADO GERAL E DE FARMÁCIA
PRESIDENTE MÁRCIA HELOISA COSTALONGA SILVA 1522825
MEMBROS EDEVALDO TOREZANI 1552392

JOSILÉIA ERNESTO GOMES 3755436
RACHEL BICALHO DE LIMA 3678687

Protocolo 628614

PORTARIA Nº 347-S, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

Designa servidores.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975,
e tendo em vista o que consta do processo 2020-ZJWXL, e,

CONSIDERANDO

o disposto no capítulo VI, artigo 26, do Decreto nº 4763-R, de 23 de
novembro de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado de 24/11/2020;

RESOLVE

Art.1º DESIGNAR os servidores constantes do anexo I, para compor as
comissões da  UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO,
referente ao encerramento orçamentário, financeiro e contábil do exercício
de 2020, conforme normas estabelecidas no Decreto nº 4763-R, de 23 de
novembro de 2020, publicado no Diário Oficial de 24/11/2020.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, revogam-se as disposições em contrário.

Vitória, 27 de novembro de 2020

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

ANEXO I

UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO

FUNÇÃO NOME Nº FUNCIONAL
COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DA DÍVIDA CONSTANTE DO GRUPO PASSIVO
CIRCULANTE E NÃO CIRCULANTE
PRESIDENTE JANE GARCIA LOUZADA DE SOUZA 510686

MEMBROS
MÁRCIA CRAVO MACHADO 527170
ALAN DA ROCHA MOULIN 2727730
ROSINEIA FARIA DE OLIVEIRA FREITAS 3692515

COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DE DISPONIBILIDADE DE VALORES EM CAIXA E
BANCÁRIA
PRESIDENTE JANE GARCIA LOUZADA DE SOUZA 510686

MEMBROS
MÁRCIA CRAVO MACHADO 527170
ALAN DA ROCHA MOULIN 2727730
ROSINEIA FARIA DE OIVEIRA FREITAS 3692515

COMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ORDENADOR DE DESPESAS
PRESIDENTE JANE GARCIA LOUZADA DE SOUZA 510686

MEMBROS
JOÃO ERNESTO MOULIN 1572350
RENAN MINETTE DE OLIVEIRA 3609650
ARIANE GONZAGA ANTUNES 1516256

COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DE INVENTÁRIOS FÍSICOS E FINANCEIROS DE MATERIAL
DE CONSUMO DO ALMOXARIFADO
PRESIDENTE ELAINE CRISTINA ESQUIAVO LENGRUBER 1566326

MEMBROS

MÁRCIA CRAVO MACHADO 527170
JANE GARCIA LOUZADA DE SOUZA 510686
JOÃO ERNESTO MOULIN 1572350
ARIANE GONZAGA ANTUNES 1516256
JAMARA DIAS PIMENTA RIBEIRO GALO 4216660
THALITA ALMEIDA DELLA ESPORA 3847233

COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DE INVENTÁRIOS FÍSICOS E FINANCEIROS DE BENS
MÓVEIS E IMÓVEIS
PRESIDENTE MÁRCIA CRAVO MACHADO 527170

MEMBROS

JOÃO ERNESTO MOULIN 1572350
JANE GARCIA LOUZADA DE SOUZA 510686
THALITA ALMEIDA DELLA ESPORA 3847233
GILMAR RODRIGUES 1561847
JULIO CEZAR ALVARES 4084675
LUCIANA APARECIDA FARIAS 3774040

Protocolo 628625

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sábado, 28 de Novembro de 2020 às 23:37:03
Código de Autenticação: fcb1e1bf